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Punkt 44: Godkendelse af dagsorden

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.



Punkt 45: Månedsopfølgning på Børneudvalgets budget - 28. februar 2021

2020-073814

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager økonomioverblikket til efterretning.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har udarbejdet et overblik over den økonomiske situation på udvalgets område. Vurderingen er normalt
ikke nøjagtigt før maj måned, hvorfor overblikket skal tages som et signal og ikke som en nøjagtig vurdering.

Bilag 1: Økonomisk overblik over den samlede bevilling

Bilaget viser, at der på udvalgets område kan forventes et merforbrug på 10,8 mio. kr. I det forventede merforbrug indgår
udfordringen med refusionsomlægningen med 6,8 mio. kr. Det aktuelle estimat har en høj usikkerhed, idet der er
indbygget en forventning til tilgang af børn, der ikke er registreret endnu. Denne usikkerhed bliver mindre i løbet af året,
når vi kender den reelle tilgang.

Der er ikke taget højde for overførselssagen, hvor overførelsen på foranstaltningsområdet vil være med til at reducere det
forventede merforbrug.

Udgifterne i forbindelse med Covid-19 indgår ikke i nærværende regnskab.

Alle institutioner med overførselsadgang er estimeret til budgetbalance for at skabe et reelt billede af den aktuelle
situation.

Bilag 2: Overblik over samlet kapacitet i daginstitutioner ekskl. dagplejen

I det forventede merforbrug indgår en forventning om, at der er 360 børn, som ikke er indskrevet endnu. Disse børn
kommer løbende, men i et estimat over 10 måneder kan forskydninger i tilgangen betyde store udsving i det estimerede
forbrug.

Udgangspunktet for budgettet har været befolkningsprognosen, som har vist sig at være lavere end det faktiske antal 1.
januar 2021, og yderligere er væksten i løbet af 2022 øget med den nye befolkningsprognose.

Bilag 3: Opfølgning på famillieområdets indsatser

Det forventede underskud er på 4,8 mio. kr., hvoraf manglende indtægt på refusionsomlægningen af særligt dyre
enkeltsager medfører en forventet mindreindtægt på 6,8 mio. kr. Denne udfordring er ligeledes på øvrige udvalg, der har
denne refusionsmodel.

Estimatet på både service, indkomstoverførsler og andet er behæftet med stor usikkerhed, som vil blive mindre i løbet af
foråret. Det forventede merudgift på service på 0,7 mio. kr. kan finansieres af overførselssagen fra 2020.

Økonomi
Se vedlagte bilag.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Budgetopfølgning februar 2021



Bilag 2 - Budgetopfølgning dagtilbud februar 2021

Bilag 3 - Familieafdelingen februar 2021



Punkt 46: Opgradering af legepladser i dagtilbud

2020-066447

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. godkender fordeling af midlerne til de enkelte dagtilbud.

Baggrund og vurdering
Byrådet godkendte den 24. november 2020, at der gives en anlægsbevilling på 5,8 mio. kr. til opgradering af legepladser i
dagtilbud.

Samtlige legepladser i kommunale dagtilbud, selvejende og puljeinstitutioner har haft besøg af arkitektfirmaet Kragh og
Berglund og repræsentanter fra kommunen (ETK og Dagtilbudsafdelingen), hvilket nu munder ud i et forslag til fordeling
af midlerne.

Legepladserne har det seneste år spillet en langt større rolle i dagtilbuddenes hverdag. Nogle steder har legepladserne i høj
grad kunnet understøtte udelivet og opdelingen i mindre grupper. Andre steder har der vist sig en række behov for en
opgradering af legepladserne, så de både er interessante for de stille børn, for børn med et højere aktivitetsniveau, og på
hele arealet og ikke kun i få zoner. Samtidig er biodiversitet og natur kommet til at spille en større rolle i det pædagogiske
arbejde også set i lyset af den styrkede pædagogiske læreplan.

På den baggrund er alle legepladser vurderet i forhold til en række kriterier, som er med til at gøre en legeplads
interessant: gode zoner, rum i rummet, mulighed for boldspil, cykelbane, et naturligt flow i bevægelsen rundt på
legepladsen, mulighed for at svinge, gynge, at have stille aktiviteter, sandleg, et bålområde, beplantning og græs.

En del dagtilbud fik i vinters etableret forskellige former for overdækning, så det er muligt at komme i læ for vind og vejr.

Alle legepladserne er vidt forskellige. Gennemgangen viser, at rigtig mange dagtilbud har formået at etablere spændende,
inspirerende og varierede legemiljøer, der indeholder ovenstående kriterier. Andre har brug for et bidrag for at højne
kvaliteten. Med den grønne profil og biodiversiteten vil en del af handleplanen består af forslag til beplantning,
opbygning af mindre bakker/landskaber, naturlige flow rundt på legepladsen fx i form af cykelbaner (jord- og
grusarbejde) og i mindre grad af traditionelle legestativer. Nogen steder er der brug for at supplere med legehuse, gynger,
sandkasser mv. En række dagtilbud er udfordret af vand på legepladserne i en grad, så det kræver dræn. Dette indgår ikke
i forslag til handleplan, da det løbende indgår som en del af den almindelige vedligeholdelse.

Med det udgangspunkt er dagtilbuddene inddelt i tre kategorier - se bilag for forslag til faktisk fordeling:

1. De der er velfungerende og opfylder kriterierne. I den gruppe er der 22 dagtilbud og to legestuer. Her foreslås
midler til planter for 10.000 kr. pr. dagtilbud.

2. De der har brug for både beplantning og få suppleret deres legeplads med enkelte legeredskaber så som gynger og
legehuse. I den gruppe er der 9 dagtilbud. Her foreslås det, at de får tilført 200.000 kr. pr. dagtilbud.

3. De der har brug for en gennemrenovering af legepladsen, så den får et nyt udtryk og liv. I den gruppe er der 6
dagtilbud. Det foreslås, at de får tilført 450.000 kr. pr. dagtilbud.

Materiale:
Kragh og Berglund er pt. i gang med at udarbejde et ídekatalog til hvert dagtilbud. Det vil indeholde en oversigt over
legepladsen med angivelse af zoner, der kan forbedres og forslag til tiltag. Hvert dagtilbud får også et plantekatalog over
velegnede planter, som de selv kan plante eller købe sig til at få plantet. Endelig er der til inspiration gode ideer
indsamlet på besøgsrunden, som deles mellem dagtilbuddene.

Udbud:
En investering i sådan en størrelsesorden forudsætter udbud. Udbudsmaterialet vil blive udarbejdet, når den politiske
godkendelse forelægger.

Central koordinering:
Til koordinering af dagtilbuddenes ønsker, udarbejdelse og afholdelse af udbuddene, det medfølgende administrative
arbejde, samt opfølgning og kvalitetssikring af det udførte arbejde, afsættes en pose penge til styring centralt samt i et vist
omfang køb af konsulentbistand, så midlerne bruges i overensstemmelse med det politisk vedtagne.



Det kan være vanskeligt præcist at prisfastsætte udgifterne til opgradering af legepladserne. Fx kan der være
omkostninger til omplacering af legeredskaber, så deres placering blive mere optimal og til jordarbejde, hvilket kan være
omkostningstungt. Derfor afsættes en pulje til uforudset udgifter.

Økonomi
De 5,8 mio. kr. foreslås fordelt på følgende måde:

Dagtilbud i gruppe 1     240.000 kr.

Dagtilbud i gruppe 2   2.000.000 kr.

Dagtilbud i gruppe 3 2.580.000 kr.

Uforudsete udgifter 580.000 kr.

Central koordinering og konsulent bistand  400.000 kr.

I alt 5.800.000 kr.

Bliver de to sidste poster ikke brugt fuldt ud, vil de blive fordelt mellem dagtilbuddene.

Væksthuset og Den Grønne Planet indgår ikke i opgørelsen, da de har fået midler til legeplads i forbindelse med deres
etablering.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Fordeling af midlerne pr. dagtilbud

Ide og plantekatalog legepladser



Punkt 47: Frigivelse af rådighedsbeløb til etablering af dagtilbud i Køge
Nord

2021-001266

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. retter henvendelse til Teknik- og Ejendomsudvalget med anmodning om etablering af et dagtilbud,
parkeringspladser og fælles legeareal på område A2 i lokalplan 2-09.

Baggrund og vurdering
I det kommunale budget er der på anlægsforslag TEU 133A afsat midler til etablering af et nyt dagtilbud i Køge Nord med
ibrugtagning i 2023. I den kommende anlægsplan vil der fremgå behov for yderligere et dagtilbud i Køge Nord
fra 2025/2026, idet der på sigt planlægges med etablering af 800 til 1.100 nye boliger i området vest for motorvejen jf.
kommuneplanen.
Efterspørgslen efter pladser i Køge Nord, øst for motorvejen, overstiger på nuværende tidspunkt udbuddet af pladser, og
tendensen er stigende de kommende år. Børne- og Uddannelsesforvaltningen anbefaler derfor, at det første dagtilbud med
ibrugtagning i 2023 etableres øst for motorvejen, da de familier, der efterspørger pladser nu og de kommende år, bor på
denne side. Byggeriet af boliger på den vestlige side er endnu ikke påbegyndt. Det anbefales derfor, at dagtilbuddet
placeres på arealet ved siden af Rishøjens Børnehus, Ølsemangle Børnegård og Basen. Arealet er i lokalplanen udlagt til
dagtilbud og fællesareal for områdets beboer. 
I lokalplan 2-09 (vedhæftet) er areal A2 udlagt til dagtilbudsbyggeri samt fælles opholds- og legeareal. Af lokalplanen
fremgår det, at 50% af arealet skal udlægges til opholds- og legepladsområde for institutionerne i lokalplanområdet og
områdets beboere.
Det vurderes, at der er areal til opførelse af et dagtilbud til 80 børn, under forudsætning af, at en del af udeophold og leg
kan ske på det fælles opholds- og legeareal.
Børne- og Uddannelsesforvaltningen anbefaler derfor, at de ovennævnte lege- og opholdsarealer etableres samtidig med
opførelsen af det nye dagtilbud.
Den eksisterende parkeringsplads ved Rishøjens Børnehus, Ølsemagle Børnegård og Basen er allerede nu for lille, og
Børne- og Uddannelsesforvaltningen anbefaler, at en udvidelse af parkeringsarealet sker samtidigt.

Økonomi
Såvel etablering af opholds- og legearealer samt udvidelse af parkeringsarealet vurderes at falde indenfor formålet med
det ovennævnte anlægsforslag TEU 133A.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Lokalplan 2-09 - institutioner ved Kirstinedalskolen



Punkt 48: Pædagogisk tilsyn på dagtilbudsområdet i 2020

2021-001586

Indstilling
Børne og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget
    1. tager orienteringen om afrapportering af tilsyn for 2020 på dagtilbudsområdet til efterretning.

Baggrund og vurdering
Ifølge Dagtilbudsloven skal kommunalbestyrelsen føre tilsyn med indholdet i dagtilbuddene, og med den måde opgaverne
udføres på. Tilsyn indgår som en del af kommunalbestyrelsens overordnede ansvar for kvalitetsudvikling inden for
Dagtilbudslovens rammer.
På vegne af kommunalbestyrelsen har Dagtilbudsafdelingen i 2020 gennemført 39 tilsyn. Det vil sige, at alle kommunale,
selvejende, pulje- og private dagtilbud har fået mindst et tilsyn.
Tilsynet arbejder systematisk og uvildigt og i dialog med dagtilbuddene om det pædagogiske indhold og
udviklingsområder. Tilsynet er todelt: 1) myndighedsopgaven - overholdes lovgivningen og 2) forsat udvikling af den
pædagogiske kvalitet herunder de fastsatte politikker.
Der er mulighed for tre former for tilsyn: et årligt uanmeldt tilsyn, et opfølgende tilsyn og et skærpet tilsyn. Forvaltningen
træffer beslutning om opfølgende tilsyn, hvis det almindelige tilsyn giver anledning til særlig opmærksomhed fx omkring
kvaliteten i dagtilbud, ny leder, leder med længerevarende sygemelding eller højt sygefravær blandt personale, der
påvirker driften og den pædagogiske kvalitet.
Beslutning om skærpet tilsyn træffes af forvaltningen, når forholdene i dagtilbuddet vurderes at være kritiske. Det kan
dels ske på baggrund af forældrehenvendelser, forvaltningens generelle indtryk af kvaliteten i dagtilbuddet, og kritiske
forhold, der vedrører ledelse og personale.
Tilsynene i 2020 viser, at alle dagtilbud i Køge Kommune arbejder indenfor rammerne af Den styrkede Læreplan,
kommunale politikker og Dagtilbudsstrategien, og tilsynene har ikke givet anledning til opfølgende besøg eller skærpet
tilsyn.
Udover det pædagogiske tilsyn har de pædagogiske konsulenter løbende kontakt med repræsentanter fra dagtilbuddene til
møder og uddannelsesdage samt gennem deltagelse i arbejds- og projektgrupper. Desuden har de pædagogiske
konsulenter hyppig kontakt med områdelederne for de kommunale dagtilbud fx ved forældrehenvendelser, lederskifte,
samt henvendelser fra FTR og AMR.
Fokus ved tilsyn i 2020 har været en opfølgning på dagtilbuddenes fortsatte arbejde med Dagtilbudsstrategi og styrket
Læreplan.
Den overordnede konklusion er, at der i dagtilbuddene arbejdes med at sikre det gode børneliv og med livs- og
læringsmiljøer, der giver børn de bedste forudsætninger for at trives, dannes, lære og udvikle livsduelighed. Det har også
været tilfældet i 2020 selvom året har været præget af en corona situation med mange restriktioner i hverdagen.
Ved gennemgang af tilsynene trådte især 3 opmærksomhedspunkter frem som gennemgående for alle dagtilbud.
1. Arbejde med at etablere evalueringskultur som udvikler og kvalificerer de pædagogiske livs- og læringsmiljøer og
arbejdet med partnerskaber med forældre om den fælles opgave i forhold til deres barns trivsel, dannelse, læring og
udvikling af livsduelighed.
2. Skabe differentierede deltagelsesmuligheder for alle børn i meningsfulde fællesskaber. 
3. Arbejde med videreudvikling af inspirerende livs og læringsmiljøer i en coronatid – såvel inde som ude
Opmærksomhedspunkterne vil blive fulgt med dagtilbuddene på tilsyn i 2021. Derudover bliver punkterne fulgt op
med oplæg og drøftelser på lederforum og på uddannelsesdage med professionshøjskolen Absalon. Der foretages
renovering af legepladser som tidligere aftalt, så udelivet, som foregår det meste af dagen, bliver styrket yderligere med
nye muligheder i livs- og læringsmiljøerne.
Køge Kommune indgår sammen med otte andre kommuner i et partnerskab med KL om udvikling af tilsyn på
dagtilbudsområdet og kommunen bliver i den forbindelse inddraget i Børne- og Undervisningsministeriets arbejde med at
udmønte finanslovsaftalen om styrket tilsyn på dagtilbudsområdet, som blandt andet indebærer udvikling af en ny
tilsynsmodel, som skal vedtages af Folketinget.

Økonomi
Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.



Bilag

Pædagogisk tilsyn - notat til Børneudvalget



Punkt 49: Handleplan - Pladsanvisningen

2019-011438

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager præsentationen af handleplanen for Pladsanvisningen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Børneudvalget blev den 3. februar 2021 præsenteret for hovedpunkterne af kortlægning og analyse af pladsanvisningens
opgaver, som blev gennemført af Analyseenheden i 2019.

Analyseenheden fremlagde en række tiltag, der kan iværksættes og forslag til opgaver og sagsgange, som kan optimeres,
så Pladsanvisningen fremadrettet kan løse de ekstra opgaver, der følger af øget børnetal indenfor de nuværende ressourcer
uden at serviceniveauet påvirkes. Forventningen er, at Pladsanvisningen vil kunne løfte opgaven med de planlagte
initiativer, men da fremtidigt behov ikke kendes, kan der potentielt være behov for at revurdere ressourcebehovet på sigt.

Analysen peger på en række tiltag vedrørende kommunikationen med borgere, journalisering, digitalisering og
organisering.

Dagtilbudsafdelingen har udarbejdet en handleplan for det fremadrettede arbejde med at implementere de forskellige
initiativer. Nogle af tiltagene kan iværksættes umiddelbart og andre tiltag kræver bistand fra øvrige afdelinger og eksterne
IT-leverandører. Handleplanen er vedlagt som bilag.

Økonomi
Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Handleplan pladsanvisningen marts 2021



Punkt 50: Indsatsguide og serviceramme - Behandlerteamet i Familiecenter
Køge

2021-004655

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. godkender indsatsguide og serviceramme for Behandlerteamet i Familiecenter Køge.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har udarbejdet indsatsguide og serviceramme for Behandlerteamet, der er Familiecenter Køges interne
familiebehandlingstilbud for børn og unge, der er 7 år og derover, og deres familier.

Formålet med indsatsguiden og servicerammen er dels at give Familiecenter Køges myndighedssagsbehandlere et
overblik over, hvilke indsatser til børn, unge og familier der kan ydes af familiecentrets interne behandlergruppe,
dels at sikre en politisk godkendt ramme for det serviceniveau, som børn, unge og familier med behov for særlig støtte via
Behandlerteamet som udgangspunkt kan forvente.

Forvaltningens valg af indsats vil altid ske med inddragelse af barnet, den unge og forældremyndighedsindehaver og ud
fra hensynet til en helhedsorienteret indsats. Forvaltningen har pligt til at foretage en konkret og individuel vurdering af
det konkrete barns, unges eller families ressourcer, udfordringer og støttebehov, og hvad der skal til for at imødekomme
dette behov.

Støtte via Behandlerteamet gives i en afgrænset periode, som udgangspunkt op til max 6 måneder. Indsatsen har fokus på
hjælp til selvhjælp, hvor Behandlerteamet i samarbejde med familien etablerer og forankrer bæredygtige forandringer, der
gør familien selvhjulpen både umiddelbart og på sigt.

Ved behov for længerevarende støtte og særligt specialiserede former for støtte benyttes primært eksterne
behandlingstilbud, så muligheden for løbende og hurtig igangsættelse af nye indsatser internt bevares.

Forvaltningen vil løbende følge udviklingen og behovet for nye indsatser i Behandlerteamet. Der er således tale om et
dynamisk dokument, der løbende vil blive opdateret administrativt. Er der behov for mere grundlæggende justeringer af
serviceniveauet eller nye indsatser, der kræver tilførsel af ressourcer, vil det blive forelagt Børneudvalget på ny - dog
minimum en gang hvert fjerde år.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Indsatsguide og serviceramme - Behandlerteamet



Punkt 51: Indsatsguide og serviceramme - Familiehuset Elmehuset

2020-069273

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. godkender indsatsguide og serviceramme for Familiehuset Elmehuset.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har udarbejdet en indsatsguide og serviceramme for Familiehuset Elmehuset, der er Køge
Kommunes interne familiebehandlingstilbud til vordende forældre og familier med børn i alderen 0-6 år.

Elmehuset tilbyder råd og vejledning, dagbehandling, og udvidet intensiv familiebehandling i Elmehuset og i hjemmet.
Herudover ydes støttet og overvåget samvær med børn, der er anbragt uden for hjemmet.

Formålet med indsatsguiden og servicerammen er dels at give Familiecenter Køges myndighedssagsbehandlere et
overblik over, hvilke indsatser til vordende forældre og småbørnsfamilier der kan ydes af Elmehuset, dels at sikre en
politisk godkendt ramme for det serviceniveau, som vordende forældre og småbørnsfamilier med behov for særlig støtte
via Elmehuset som udgangspunkt kan forvente.

Forvaltningens valg af indsats vil altid ske med inddragelse af de vordende forældre, barnet og
forældremyndighedsindehaver og ud fra hensynet til en helhedsorienteret indsats. Forvaltningen har pligt til at foretage en
konkret og individuel vurdering af den konkrete (vordende) families ressourcer, udfordringer og støttebehov, og hvad der
skal til for at imødekomme dette behov.

Støtte via Elmehuset gives i en afgrænset periode, som udgangspunkt op til max. 6 måneder. Indsatsen har fokus på hjælp
til selvhjælp, hvor Elmehuset i samarbejde med familien etablerer og forankrer bæredygtige forandringer, der gør familien
selvhjulpen både umiddelbart og på sigt.

Ved behov for længerevarende støtte og særligt specialiserede former for støtte benyttes primært eksterne
behandlingstilbud, så muligheden for løbende og hurtig igangsættelse af nye indsatser internt bevares. Ved behov for
døgnophold for familien benyttes et eksternt familiehus.

På baggrund af regeringens udspil om 'Børnene Først' må det forventes, at der kommer nye lovkrav i forhold til etablering
og brug af familiehuse. Flere forældre efterspørger desuden flytning af Elmehuset fra Borup til Køge, da det på grund af
transporttiden kan være svært at kombinere dagbehandling i Borup med barnets/børnenes dagtilbud og forældrenes
arbejde. 

Forvaltningen vil løbende følge udviklingen og behovet for nye indsatser i Elmehuset. Der er således tale om et dynamisk
dokument, der løbende vil blive opdateret administrativt. Er der behov for mere grundlæggende justeringer af
serviceniveauet eller nye indsatser, der kræver tilførsel af ressourcer, vil det blive forelagt Børneudvalget på ny - dog
minimum en gang hvert fjerde år.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Indsatsguide og serviceramme - Elmehuset.docx



Punkt 52: Sundhedstjenestens deltagelse i forskningsprojekt Små Børns
Sundhed

2021-004784

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager stilling til:

1. Sundhedstjenestens fortsatte deltagelse i forskningsprojektet Små Børns Sundhed
2. Opretholdelse af tilbud om VIPP-PUF-indsats til småbørnsfamilier i Køge Kommune efter endt projektperiode.

Baggrund og vurdering
Sundhedstjenesten i Køge Kommune har været med i forskningsprojektet fra start og herunder været en af de kommuner,
der tidligere har været med til at udvikle PUF-metoden (Psykisk Udvikling og Funktion), som er en valideret
screeningsmodel, der hjælper med at opspore mental sårbarhed hos små børn på 9-10 måneder via den kommunale
sundhedspleje. I Køge Kommune er alle sundhedsplejersker certificeret i og anvender PUF-metoden. PUF-metoden
bidrager til den allertidligste opsporing. Tidlig opsporing kræver, at der er indsatser at opspore til, så opsporede familier
får den hjælp, de har brug for.
Forskningsprojektet Små Børns Sundhed udvikler og afprøver VIPP-PUF-metoden (Video-feedback Intervention to
promote Positive Parenting), som er en evidensbaseret indsats til forældre, hvis barn opspores i PUF-screeningen. VIPP-
PUF-indsatsen ruster forældrene til at forstå og håndtere barnets sårbarhed. Det anslås, at op til 5-15% af en årgang
opspores i PUF-screeningen og har behov for VIPP-PUF-indsatsen. Der bruges 44 timer pr. familie i VIPP-PUF-indsats. I
Køge Kommune anslås det, at 80 familier årligt opspores i PUF-screeningen og har brug for VIPP-PUF-indsats. Indsatsen
er en af de allertidligste forbyggende indsatser, som kan iværksættes ved tidlige tegn på mistrivsel og dermed forebygge
en eskalering af familiens problemer.
2 sundhedsplejersker i Køge Kommune er uddannet i VIPP-PUF-metoden og 2 er under uddannelse som led i
forskningsprojektet. Køge Kommune er en del af forskningsprojektets første afprøvningsfase, som løber over 16 måneder
fra 16. august 2021-november 2022.
Det er forvaltningens vurdering, at VIPP-PUF-metoden i et forebyggelsesperspektiv vil kunne opspore og iværksætte
tiltag så tidligt som muligt, så det enten vil mindske behovet for mere indgribende tiltag senere i barnets liv, eller der ikke
senere vil være behov for indgribende tiltag i forhold til barnets udvikling og trivsel. 
I projektperioden modtager Sundhedstjenesten op til 75% refusion i forhold til afholdelsen af VIPP-PUF-indsatserne, hvis
der opspores 15% af en årgang. Opspores der mindre falder refusionen tilsvarende. Der gives minimum 50% refusion.
Refusionen gives først når forløbene er gennemført, hvorfor Sundhedstjenesten i projektperioden kan have et merforbrug,
da det er nødvendigt at rekruttere sundhedsplejersker til opgaven. Der er uden en ekstra indsats allerede registreret 5 % og
med en fokuseret screeningsindsats er det vurderingen, at Sundhedstjenesten vil nå 15 %, som er estimatet i projektet.

Økonomi
I projektperioden vil refusionen være i størrelsesorden 200.000 kr. – 620.000 kr. afhængigt af screeningsprocentsatsen.
Sundhedstjenesten vil dermed have et merforbrug på 120.000-530.000 kr. i projektperioden.
Skal Sundhedstjenesten fortsat tilbyde VIP-PUF-indsats efter endt projektperiode kræver dette en tilførsel på to
fuldtidsstillinger fra december 2022 og frem svarende til 1.100.000 kr.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Drøftet.



Punkt 53: Status på Corona-situationen i Familieafdelingen

2020-052778

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. tager status på Corona-situationen i Familieafdelingen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Familiecenter Køge afholder fysiske møder med både borgere og samarbejdspartnere, som fx dagtilbud og skoler.
Medarbejderne i Familiecentret arbejder skiftevis hjemmefra og fra Rådhuset/Ungecentrum i rul, som sikrer mulighed for
fysiske møder og imødekommer Corona-restriktionerne. Familiecentrets behandlerteam har konverteret gruppeforløb til
individuelle forløb.

Familiecentret oplever en stigende efterspørgsel på fysiske møder fra både borgere og samarbejdspartnere.

Familiehuset Elmehuset har i løbet af hele Corona-perioden haft familier i forløb ved fysisk fremmøde, ligesom der
fortsat afholdes overvåget samvær. Gruppeforløb er konverteret til individuelle forløb.

Heldagsskolen Slimminge har ligeledes haft åbent for fysisk fremmøde gennem hele Corona-perioden, idet Slimminge er
en specialskole.

Sundhedstjenesten har fra starten af Coronanedlukningen foretaget besøg i hjemmet eller afholdt konsultationer på
Rådhuset. Familier som ikke har ønsket kontakt til Sundhedsplejersken via fysisk fremmøde, har fået tilbudt
telefonkonsultation.

Sundhedstjenesten har siden genåbningen varetaget Coronavagt-funktionen for alle dagtilbud og skoler i Køge Kommune
og varetager nu også tilsynsfunktionen i forbindelse med kviktest af medarbejdere på kommunens skoler, hvor de
midlertidigt har fået selvstændigt virksomhedsområde. Både vagtfunktion og tilsynsfunktion er omfattende opgaver, som
har krævet etablering af en bemandet vagtfunktion alle hverdage fra kl. 8-16. Sundhedstjenestens action cards til skoler og
dagtilbud samt tilsynsblanket til tilsyn i forbindelse med kviktest er vedhæftet i bilag.

Sundhedstjenesten betegnes som frontpersonale og er derfor i gang med vaccination.

Den Kommunale Tandpleje har også haft åbent under hele perioden med Corona, dog i perioder kun for behandling og
akutte problemstillinger. Prioriteringen af behandling og akutte problemstillinger har betydet, at Tandplejen har et
efterslæb på 800 børn og unge, som ikke er indkaldt rettidigt til tandundersøgelse. For at indhente de manglende
tandundersøgelser er der midlertidigt ansat en ekstra behandler. Tandplejen oplever flere udeblivelser end før Corona.

Tandplejen anses som frontpersonale og er i gang med vaccination.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Tilsynsskema

Actioncards 2021



Punkt 54: Opfølgning på ungeindsatsen i Køge Kommune

2019-018028

Indstilling
Velfærdsforvaltningen og Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget,
Børneudvalget og Skoleudvalget, at

1. tage evalueringen af Ungecentrum og orienteringen om forbedringstiltag til efterretning
2. fastholde de lokale målsætninger for ungeindsatsen
3. fastholde den politiske og administrative organisering af Ungecentrum, dog således at personaleledelse fremadrettet

fast varetages af én chef
4. godkende prioriteringerne for den videre udvikling af UngeCentrum.

Børneudvalget og Skoleudvalget behandler sagen den 7. april 2021 og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget behandler
sagen den 12. april 2021.

Baggrund og vurdering
Ungecentrum blev etableret i efteråret 2019 i forbindelse med indførelsen af ny kommunal ungeindsats - helhedsorienteret
på tværs af sagsområder. Som konsekvens af Byrådets beslutning om organisering af ungeindsatsen (juni 2019) har den
politiske følgegruppe fulgt Ungecentrum gennem hele etableringsfasen ligesom udvalgene er blevet orienteret om
arbejdet i følgegruppen.

I løbet af 2. halvår af 2020 er der blevet gennemført en evaluering af Ungecentrum. Evalueringen blev præsenteret på en
workshop for de tre udvalg den 9. februar 2021. Evalueringen bestod af en status for måltallene for Ungecentrum, en
ekstern evaluering af Ungecentrum samt en gennemgang af forvaltningens gennemførte og planlagte forbedringstiltag på
baggrund af evalueringen (bilag vedlagt).

På baggrund af workshoppen fremlægges denne sag for udvalgene med henblik på beslutning om organiseringen og den
videre udvikling af kommunens ungeindsats.

De lokale målsætninger videreføres uændret
Det nationale uddannelsespolitiske mål er fortsat, at mindst 90 % af alle unge skal have gennemført en uddannelse, når
de fylder 25 år, og samtidig skal andelen af unge uden uddannelse eller jobtilknytning være halveret. Målene skal være
nået i 2030.

Forvaltningen foreslår på baggrund af de politiske drøftelser, at de tre lokalpolitiske kriterier for ungeindsatsen fastholdes:

Én indgang: Uddannelsesvejledningen, beskæftigelsesindsatsen for unge og familieindsatsen for 14-23 årige samles
på én matrikel.
Helhed og sammenhæng: Ledelse og medarbejdere samarbejder på tværs og med de unge om at realisere
uddannelsesplanerne. De unge skal opleve sammenhængende og effektiv indsats på tværs af lovgivninger,
fagområder og budgetter.
De unges perspektiv: Indsatsen skal tage udgangspunkt i de unges evner, ønsker og hele livssituation, og indsatsen
skal tilrettelægges så det giver mening for den unge.

Politisk og administrativ organisering af ungeindsatsen
Ungeindsatsen er i dag forankret hos Børneudvalget, Skoleudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget. Det enkelte
fagudvalg har ansvar for egne sagsområder, mens udvalgene i fællesskab varetager kommunens myndighedsansvar
for den nationale uddannelsespolitiske målsætning, såvel som de lokalpolitiske kriterier for ungeindsatsen. Udvalgene
følger parallelt op på resultater og mål for kommunens samlede ungeindsats.

Den politiske følgegruppe blev nedsat på tværs af de tre udvalg til at følge Ungecentrums etableringsfase og sikre en
evaluering efter det første år.

På baggrund af de politiske drøftelser foreslår forvaltningen, at den politiske forankring af kommunens ungeindsats
fastholdes. Forvaltningen foreslår videre, at den politiske følgegruppe fortsætter i resten af 2021. 

Forvaltningen fortsætter med kvartalsvist at fremlægge en opdateret Baseline for ungeindsatsens resultater og status på
udviklingen af UngeCentrum.



På baggrund af de politiske drøftelser vurderer forvaltningen, at den nuværende organisering af den kommunale
ungeindsats med Ungecentrum bør fortsætte, således at udviklingen af området sikres indenfor de nuværende
organisatoriske rammer.

Hidtil har personaleansvaret i forhold til lederen af Ungecentrum skiftet årligt mellem de to forvaltninger. Det foreslås, at
personaleansvaret fremadrettet placeres fast hos én chef. Ledelsen af den samlede ungeindsats vil fortsat være et fælles
anliggende.  

Medarbejdernes ansættelsesforhold fortsætter som nu, og de vil derfor fortsat referere til afdelingslederne for henholdsvis
vejlednings-, familie- og beskæftigelsesområderne.

Prioriteringer i udviklingen af Ungecentrum
På workshoppen for udvalgene blev drøftet kommunes prioriteringer for Ungecentrums fortsatte udvikling: 

1. Ungecentrums tilbud skal udvikles på tværs af målgrupper og lovgivninger.
2. Der etableres konkrete indsatser, som finansieres i fællesskab med budgetansvar hos Ungecentrums leder.
3. I Ungecentrum etableres et inspirerende og involverende ungemiljø med vægt på gode fysiske rammer. 
4. Dialog og samarbejde med de unge. Gennem systematisk udvikling af servicedesign skal de unges perspektiver

være retningsgivende for indsatsen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.

Ad. 2 - 4. Godkendt.

Børneudvalget ser positivt på en evaluering i foråret 2023.

Bilag

Ungecentrum tiltag



Punkt 55: Meddelelser og spørgsmål - åben

Sagens forløb
07-04-2021 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Direktøren orienterede om status på corona på dagtilbudsområdet.



Punkt 56: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 57: Lukket: Underskriftsblad - Børneudvalget
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